MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL

INTERMEDIÁRIO
EDITAL Nº 7 – MDIC, DE 25 DE ABRIL DE 2014

O Secretário-Executivo do Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comercio Exterior (MDIC)

torna públicos o resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência e o
resultado final no concurso público para provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível
intermediário.
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na seguinte
ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
10004964, Myrthes Sales do Nascimento / 10008833, Priscila de Sousa Silva Dalla Rosa.
1.1.2 CARGO 2: AGENTE ADMINISTRATIVO
10027362, Gildevan dos Santos Palacio / 10029836, Isabella Maria Oliveira Morato / 10029763, Jane
Dorvalina de Paula Medeiros / 10019123, Jayne da Silva Bezerra / 10003373, Pedro Alexandre da Rocha
Dias / 10011109, Reginaldo Alexandre da Silva.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
2.1.1 CARGO 1: ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
10019851, Rafael Couto Cabral, 102.93, 1 / 10023598, Walter Gomes Cunha, 102.28, 2 / 10026861, Renato
Cavalcante da Silva, 101.17, 3 / 10032702, Rosalia Raquel Pesoa, 99.92, 4 / 10035610, Guilherme Alves
Rodrigues dos Santos, 96.87, 5 / 10022360, Felipe Faria Rios, 96.35, 6 / 10027098, Pedro Henrique Lourenco
Baena, 95.93, 7 / 10006273, Danubia Borges Melo, 95.57, 8 / 10026853, Alessandra Ribeiro de Moraes,
94.87, 9 / 10012273, Elder Loureiro de Barros Correia, 94.18, 10 / 10002682, Henrique Douglas Macedo
Mendes Junior, 93.97, 11 / 10016375, Caroline Dias Santana da Costa, 93.71, 12 / 10036217, Savio Luiz
Pereira Nascimento, 92.80, 13 / 10009851, Lupercio Coutinho Garcia Leao, 92.64, 14 / 10008885, Renato
Coelho Martins Salgado, 91.70, 15 / 10020331, Marcello Azevedo, 91.14, 16 / 10010932, Rodrigo da Cunha
Santos, 91.08, 17 / 10020916, Lucidio Bicalho Barbosa, 91.00, 18 / 10017031, Guilherme Souto da Cunha
Leite Araujo, 90.67, 19 / 10017533, Nilton Alcantara Silveira, 90.67, 20 / 10000500, Maria Clara Teixeira de
Assis, 90.50, 21 / 10025825, Flavia Barros Moreira, 90.47, 22 / 10039157, Mario dos Santos Morais Valverde
Neto, 90.30, 23 / 10029966, Josias Luiz de Freitas, 89.85, 24 / 10004507, Erica Fernanda da Silva Cortes,
89.67, 25 / 10019341, Henrique Amaro Meneses, 89.42, 26 / 10037239, Ananda Zinni Vicentine, 89.32, 27 /
10026875, Adriano Batista dos Santos, 88.86, 28 / 10012310, Fernanda de Souza Lobato Miguel, 88.83, 29 /
10011342, Sarah Mendonca de Faria, 88.43, 30 / 10036943, Tiago Lima Rodrigues, 87.97, 31 / 10001925,
Caio Carvalho Correia Barros, 87.87, 32 / 10031339, Claudia Nishi Inoue, 87.86, 33 / 10025646, Raissa
Rodrigues Freire, 87.86, 34 / 10022840, Geovana Barbosa Rodrigues, 87.67, 35 / 10002763, Alexandre
Andrade da Silva Machado, 87.03, 36 / 10010565, Marina Ferreira Paz Rebua, 87.00, 37 / 10022556, Larissa
Bruna de Brito Toledo, 87.00, 38 / 10004656, Ana Luisa Marchi Casales Gerin, 86.60, 39 / 10026918,
Brummel Paixao Pereira, 86.50, 40 / 10035417, Brenno Sergio Bolzan, 85.94, 41 / 10006766, Leandro Felix
da Silva Alencar, 85.78, 42 / 10038038, Marina Vieira Marinho Ribeiro, 85.00, 43 / 10022235, Eva Costa
Lima Pinheiro, 84.93, 44 / 10023843, Joao Paulo de Figueiredo, 84.79, 45 / 10011048, Wellington Marques
Rodrigues, 84.78, 46 / 10022355, Sidney Massami Koto, 84.72, 47 / 10030531, Odilon Sanches Zaghetto,
84.63, 48 / 10007041, Tatiana Lima e Silva Rubino, 84.59, 49 / 10012157, Laila Evangelista de Lima Reis,

84.23, 50 / 10019761, Rayanne Kely Alves Ferreira, 84.00, 51 / 10006342, Alexandre Josue Cervo, 83.86, 52
/ 10022202, Guilherme Souza Barroso, 83.86, 53 / 10009522, Rafael Neves Sodre da Mota, 83.85, 54 /
10010382, Roberto Studart Filho, 83.73, 55 / 10038513, Kaio Henrique Araujo, 83.67, 56 / 10014642,
Etienne Lopes Ribeiro de Arruda, 83.62, 57 / 10008769, William Dias Silva, 83.54, 58 / 10013309, Ricardo
Batista Carneiro, 83.47, 59 / 10021122, Tiago Eli de Lima Passos, 83.33, 60 / 10003057, Daniela Almeida,
82.79, 61 / 10013228, Gustavo Duarte Victer, 82.71, 62 / 10002445, Bruno Fernandes Sugawara, 82.65, 63 /
10031730, Thiago Dantas Carneiro, 82.53, 64 / 10018834, Filipe Antunes Barros, 82.53, 65 / 10035480,
Samarone Fortunato Marins Arita, 82.43, 66 / 10028191, Laize da Silva Modesto Reis, 82.21, 67 / 10003854,
Maria Carolina Moreira da Costa, 81.87, 68 / 10008751, Rosane Larissa Lima de Oliveira, 81.87, 69 /
10000336, Livia Maria Duarte Zanetti, 81.86, 70 / 10003953, Wagner Portugal de Lacerda, 81.85, 71 /
10024390, Renata Janaina de Sousa Brito, 81.80, 72 / 10028826, Isadora Cunha Vasconcelos, 81.73, 73 /
10017867, Zara Vanessa Favilla Alcantara, 81.71, 74 / 10000709, Rafaela da Rocha Costa, 81.64, 75 /
10004168, Creison Souza Pinheiro, 81.57, 76 / 10014054, Sarah Paes Leme Mattar, 81.28, 77 / 10021527,
Marina Machado Coelho Vasconcellos, 81.27, 78 / 10010579, Marcia Maria da Silva Dutra, 81.22, 79 /
10017738, Mariana de Oliveira Rosa Bonhsack, 81.22, 80 / 10005990, Marcelo Ferreira Batista, 81.20, 81 /
10002047, Julia Loures Nunes, 81.16, 82 / 10000135, Eduardo de Avelar Solano Martins, 81.14, 83 /
10027785, Everlaine Santiago de Moura, 80.93, 84 / 10014375, Camila Flavia Lins Livino de Carvalho, 80.93,
85 / 10025894, Rafael Salles de Campos, 80.85, 86 / 10008750, Ellen Verri Lopes, 80.80, 87 / 10022282,
Breno Icaro Petrus, 80.71, 88 / 10020378, Tatiana Harumi Ikuno, 80.67, 89 / 10017961, Thiago Pereira dos
Reis, 80.30, 90 / 10000586, Lucas Cavalcante de Alencar, 80.22, 91 / 10009942, Fabiola Arruda
Pernambuco, 80.00, 92 / 10021113, Carolina Batista Paz, 80.00, 93 / 10019777, Patricia Bastos Campelo,
80.00, 94 / 10001411, Leidiane Araujo Boaventura, 79.96, 95 / 10021018, Jose Geraldo Felipe da Silva,
79.93, 96 / 10033283, Virginia Veronica Nogueira Bomfim, 79.86, 97 / 10019878, Erika Esther Oliveira Lima,
79.83, 98 / 10015619, Michael William Dantas Lima, 79.80, 99 / 10004790, Denise Gomes dos Santos
Barbosa, 79.79, 100 / 10003380, Laryssa Lima Rocha, 79.71, 101 / 10029546, Joao Paulo dos Santos Lima,
79.60, 102 / 10028179, Evlyn Basso Meneghini, 79.57, 103 / 10028247, Pablo Guedes de Andrade Fenelon,
79.52, 104 / 10001397, Iuri Mota Cassemiro, 79.48, 105 / 10013226, Cynthia Oliveira Barros, 79.29, 106 /
10005350, Rute Mara Dias Dinis, 79.25, 107 / 10021469, Leandro Krauss Santanna, 79.22, 108 / 10007455,
Daniel Araujo Batista, 79.04, 109 / 10027771, Silvia Lima Santos Franco, 79.02, 110 / 10017523, Gustavo
Henrique Cataldo Fialho, 78.96, 111 / 10001174, Nanci Heloisa da Silva Ferreira, 78.85, 112 / 10009892,
Paula da Rosa de Souza Carvalho, 78.80, 113 / 10024585, Nilza Azevedo Souza, 78.79, 114 / 10002408,
Cidalia Luna Alencar Feitosa, 78.78, 115 / 10022828, Greice Furini Lawall Sobrinho, 78.78, 116 / 10017798,
Paula Rejane dos Santos Guimaraes, 78.61, 117 / 10025455, Carlos Fernando Torre Lara, 78.59, 118 /
10004601, Jackeline Souza Natividade John, 78.54, 119 / 10032739, Sandro Carneiro de Almeida, 78.50, 120
/ 10033152, Rodrigo Lopes, 78.45, 121 / 10013512, Nahima Maciel de Souza Vianna, 78.43, 122 / 10002709,
Luiz Fernando de Oliveira Branco, 78.38, 123 / 10012652, Carolina de Sousa Aquino, 78.37, 124 / 10015366,
Marcia Neves Veras, 78.34, 125 / 10022771, Midia Muniz Raimundo dos Santos, 78.12, 126 / 10008113,
Fernanda Rodrigues Marciano, 78.11, 127 / 10023101, Cleyton Candido Vilela de Oliveira, 78.08, 128 /
10029176, Andrea Nagai Anno, 78.00, 129 / 10014435, Alexandre Dal Fior de Figueiredo, 77.87, 130 /
10004194, Coralio Macedo Ramos, 77.84, 131 / 10001867, Priscilla Cardoso Bento, 77.81, 132 / 10001561,
Tatiana Villa Carneiro, 77.68, 133 / 10034888, Marcio Costa Cavalcanti de Souza, 77.67, 134 / 10013846,
Julio Cesar Gois Albuquerque, 77.67, 135 / 10022757, Fabiola Vilela de Albuquerque, 77.60, 136 /
10006422, Rodrigo da Silva Andre, 77.60, 137 / 10014705, Paulo Augusto de Freitas Andrade, 77.59, 138 /
10005904, Carolina de Azevedo Hodos, 77.59, 139 / 10021617, Victor Hugo de Abreu Souza Vasconcellos,
77.48, 140 / 10008673, Diogo Figueiredo Barcellos, 77.44, 141 / 10012202, Juliana Gomes Fontes, 77.43,
142 / 10017678, Marcela Araujo Cruz, 77.40, 143 / 10029065, Isabela Botelho Horta, 77.35, 144 /

10025526, Erica Nathair Santos Ferraz, 77.33, 145 / 10008519, Izaias Alves Cardoso Filho, 77.33, 146 /
10011570, Alexandre Lins Dutra, 77.22, 147 / 10013455, Nadia Valeria Teixeira Alves, 77.20, 148.
2.1.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas
com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação,
nota final e classificação final no concurso público.
10008833, Priscila de Sousa Silva Dalla Rosa, 51.13, 1 / 10004964, Myrthes Sales do Nascimento, 50.34, 2.
2.1.2 CARGO 2: AGENTE ADMINISTRATIVO
10014891, Priscila Oliveira Alves Barreto, 94.83, 1 / 10008775, Laila Marques Hopp, 94.32, 2 / 10002484,
Jonatas Gabriel Rossi Martins, 94.00, 3 / 10009311, Euclides Martins Jardim Junior Segundo, 92.42, 4 /
10026766, Matheus da Silva Gales, 92.00, 5 / 10028511, Andre Campana Shimomura, 91.15, 6 / 10025974,
Anna Carolina di Vasconcelos, 91.00, 7 / 10003658, Natanael da Conceicao Pereira, 90.87, 8 / 10000768,
Poliana Oliveira Monteiro, 90.84, 9 / 10017182, Kerlisson de Queiroz Silva, 90.34, 10 / 10003326, Renata
Janaina de Sousa Brito, 90.00, 11 / 10024518, Marcio Cristiano da Silva da Rocha, 89.92, 12 / 10028629,
Isabel Cavalcanti Albuquerque Bernardes, 89.82, 13 / 10031949, Lais do Valle Mendes, 89.50, 14 /
10021017, Hiago Vangellis Carvalho da Silva, 89.47, 15 / 10023937, Gustavo Carvalho Pereira da Silva,
89.31, 16 / 10032597, Nancy Trindade Oliveira, 89.25, 17 / 10006362, Franciara Cristina Silva, 88.63, 18 /
10000412, Lucas Wolney Gomes Figueira, 88.58, 19 / 10005773, Eduardo Caminha Munhoz, 88.08, 20 /
10010304, Italo Leone Correa, 88.00, 21 / 10025538, Lidia Moreira Marques, 87.95, 22 / 10033428, Rafael
da Silveira Souza, 87.68, 23 / 10032874, Bruno Luiz de Deus Adao, 87.31, 24 / 10037252, Ananda Zinni
Vicentine, 87.25, 25 / 10005285, Daniel Martins Rocha, 87.25, 26 / 10022209, Guilherme Souza Barroso,
87.16, 27 / 10035616, Guilherme Alves Rodrigues dos Santos, 87.08, 28 / 10001754, Samuel Soares de Lima,
87.02, 29 / 10028205, Izabella da Silva Gomes, 86.90, 30 / 10021096, Maria Yolanda Sodre, 86.84, 31 /
10028854, Ana Clara Pinto Formiga, 86.84, 32 / 10013280, Nataly Bijos Gouveia, 86.68, 33 / 10001824,
Erlan Pereira de Mesquita, 86.49, 34 / 10019151, Arthur Alencar de Andrade, 86.49, 35 / 10004910, Igor
Bruno Andrade de Freitas, 86.33, 36 / 10027745, Maykon Lopes da Silva, 86.08, 37 / 10003435, Murilo
Costa Orion, 86.00, 38 / 10011389, Carlos Alberto Miranda Leal, 85.92, 39 / 10025828, Flavia Barros
Moreira, 85.92, 40 / 10028570, Gabriela Ferri Pontual de Lemos, 85.91, 41 / 10021230, Marcia Lopes Mol,
85.85, 42 / 10035090, Ana Elisa Coelho Nunes, 85.71, 43 / 10033390, Davi Herold Carvalhedo, 85.67, 44 /
10002206, Marcus Vinicius Araujo Silva, 85.66, 45 / 10001719, Vanessa de Lima Silva, 85.21, 46 / 10021451,
Renata Comanduci Zocrato, 85.18, 47 / 10018250, Antouan Matheus Monteiro Pereira da Silva, 85.08, 48 /
10005910, Carolina de Azevedo Hodos, 85.00, 49 / 10037236, Bruno de Queiroz Lima, 84.90, 50 /
10003389, Davi de Souza Moreira, 84.72, 51 / 10002105, Josmar Teixeira de Resende, 84.70, 52 /
10024001, Thais Yuri Takeshima Takano, 84.37, 53 / 10009544, Kamila Rocha dos Santos, 84.33, 54 /
10012543, Joab Rocha de Oliveira, 84.25, 55 / 10017480, Luciene dos Santos Lira, 84.20, 56 / 10029772,
Rafael Martin Vieira, 84.16, 57.
2.1.2.1 Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas
com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação,
nota final e classificação final no concurso público.
10003373, Pedro Alexandre da Rocha Dias, 67.77, 1 / 10029763, Jane Dorvalina de Paula Medeiros, 65.69, 2
/ 10019123, Jayne da Silva Bezerra, 62.20, 3.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica dos candidatos
que se declararam com deficiência estarão à disposição dos candidatos a partir da data de publicação deste
edital, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mdic_13.

3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
3.2 O resultado final no concurso fica devidamente homologado nesta data pelo Secretário-Executivo do
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior.

RICARDO SCHAEFER
                                                              SECRETÁRIO-EXECUTIVO